
ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Επιτροπής για την τροποποίηση του Π.Δ. 108/1993 σχετικά με 
τη Συγκρότηση, Οργάνωση και Λειτουργία του Νοσοκομειακού Φαρμακείου. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α. του Π.Δ. 95/2000 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 76/Α/16-3-2000), άρθρα 26,42,και 128.

β.  του  ν.  2690/1999  «Κύρωση  του  Κώδικα  Διοικητικής  Διαδικασίας  και  άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 45/Α’/9-3-1999), άρθρα 13, 14 και 15.

2.  Την αριθμ.  ΔΥ(3-4)/Γ.Π.οικ.77909/9-8-2012  (ΦΕΚ  2354/Β/2012)  απόφαση 

Μεταβίβασης  αρμοδιοτήτων  και  του  δικαιώματος  υπογραφής  εγγράφων  «Με 

εντολή Υπουργού» στους Γενικούς Γραμματείς του Υπουργείου Υγείας. 

3.  Τα  με  ημερομηνία  26-4-2013,  14-8-2013  και  18-9-2013  υπηρεσιακά 

σημειώματα της Δ/νσης Ανάπτυξης Μονάδων Υγείας. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Συγκροτούμε στο Υπουργείο Υγείας την Επιτροπή για την τροποποίηση του Π.Δ. 

108/1993, σχετικά με τη συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία του Νοσοκομειακού 

Φαρμακείου και ορίζουμε ως μέλη της τα κατωτέρω πρόσωπα:

                  

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
& ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ                                      
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

      

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 Αθήνα,        01 / 10 / 2013
 Αρ. Πρωτ.: ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ.90319
        

Ταχ. Δ/νση   : Αριστοτέλους 17 
Ταχ. Κώδικας    : 101 87
Τηλέφωνο   : 213 2161817
Πληροφορίες     : Ε. Γιαννιουδάκη
Fax                    : 210-5231305
e-mail                : syllogika@yyka.gov.gr

 

1

ΑΔΑ: ΒΛΕΖΘ-ΨΔΩ



α.  Μακριδάκη  Δέσποινα,  Πρόεδρος  Πανελλήνιας  Ένωσης  Φαρμακοποιών 

Νοσηλευτικών  Ιδρυμάτων  (Π.Ε.Φ.Ν.Ι.),  Νοσοκομειακός  Φαρμακοποιός  Ε.Σ.Υ., 

Δ/ντρια  Φαρμακευτικού  Τμήματος  του  Γ.Ν.Α.  ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ,  ως  Πρόεδρος της 

Επιτροπής,  με  αναπληρώτρια  την  Σπυριδάκη  Κατερίνα,  Αντιπρόεδρο  Π.Ε.Φ.Ν.Ι., 

Νοσοκομειακό Φαρμακοποιό Ε.Σ.Υ., Φαρμακευτικό Τμήμα του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ». 

β. Γούλας Βασίλειος, Γενικός Γραμματέας Π.Ε.Φ.Ν.Ι., Νοσοκομειακός Φαρμακοποιός 

Ε.Σ.Υ.,  Δ/ντής  Φαρμακευτικού  Τμήματος  του  Γ.Ν.Αγρινίου,  ως  τακτικό  μέλος,  με 

αναπληρώτρια την Αγγελοπούλου Βασιλική, Οργανωτική Γραμματέα της Π.Ε.Φ.Ν.Ι., 

Νοσοκομειακό Φαρμακοποιό Ε.Σ.Υ.,  Δ/ντρια  Φαρμακευτικού Τμήματος  του Γ.Ν.Α. 

«Πολυκλινική».

γ.  Τοδούλου  Ουρανία,  Ταμίας  Π.Ε.Φ.Ν.Ι.,  Νοσοκομειακός  Φαρμακοποιός  Ε.Σ.Υ., 

Φαρμακευτικό  Τμήμα  του  Α.Ο.Ν.Α.  «Ο  ΑΓΙΟΣ  ΣΑΒΒΑΣ»,  ως  τακτικό  μέλος  με 

αναπληρώτρια  την  Ευσταθίου  Σταυρούλα,  μέλος  Π.Ε.Φ.Ν.Ι.,  Νοσοκομειακό 

Φαρμακοποιό Ε.Σ.Υ., Δ/ντρια Φαρμακευτικού Τμήματος του Γ.Ν.Ε. «ΘΡΙΑΣΙΟ». 

δ.  Γεωργανά  Δήμητρα,  υπάλληλος  κλάδου  ΠΕ  Αρχιτεκτόνων  Μηχανικών  που 

υπηρετεί  στο Γ.Ν.Α.  «Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»,  ως τακτικό μέλος,  με αναπληρώτρια την 

Γεωργούλη Βασιλική, υπάλληλο κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών που υπηρετεί στο 

Αντικαρκινικό-Ογκολογικό Νοσοκομείο Αθηνών «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ».

ε.  Θεοδώρου  Θεόδωρος,  Προϊστάμενος  του  Α’  Τμήματος  της  Δ/νσης  Ανάπτυξης 

Μονάδων Υγείας του Υπουργείου Υγείας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την 

Νικολαϊδου Φανή,  υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού,  που υπηρετεί  στην  ίδια 

Δ/νση.

στ. Γεωργίου Αναστάσιος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων που υπηρετεί με 

απόσπαση  στη  Δ/νση  Τεχνικών  Υπηρεσιών  του  Υπουργείου  Υγείας,  ως  τακτικό 

μέλος,  με  αναπληρώτρια  την  Δρακιώτου  Ευτυχία,  υπάλληλο  του  κλάδου  ΠΕ 

Αρχιτεκτόνων που υπηρετεί με απόσπαση στην ίδια Δ/νση. 

ζ.  Αμπατιέλου  Γουάλη,  υπάλληλο  του  κλάδου  ΠΕ  Διοικητικού,  Προϊσταμένη  του 

Τμήματος Φαρμάκων και Φαρμακαποθηκών της Δ/νσης Φαρμάκων και Φαρμακείων 

του Υπουργείου Υγείας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Κόρδα Αναστασία, 

υπάλληλο του κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, που υπηρετεί στην ίδια Δ/νση. 

2. Χρέη Γραμματέως της Επιτροπής θα εκτελεί η Ναταλία Ανεμοζάλη, υπάλληλος της 

Δ/νσης  Ανάπτυξης  Μονάδων  Υγείας,  με  αναπληρώτρια  την  Χρυσούλα 

Παπαθανασίου, ομοίως. 

2

ΑΔΑ: ΒΛΕΖΘ-ΨΔΩ



3.  Έργο  της  Επιτροπής  είναι  η  ο  εκσυγχρονισμός  του  υφιστάμενου  νομοθετικού 

πλαισίου και τη διατύπωση προτάσεων για την τροποποίηση του Π.Δ. 108/1993. 

4. Η θητεία της Επιτροπής λήγει με την ολοκλήρωση του έργου της. 

                                                                                           Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

                                                                                             ΠΕΛΟΠΙΔΑΣ  ΚΑΛΛΙΡΗΣ

Εσωτερική διανομή:   
(μέσω ηλεκτρονικής αλληλογραφίας)                                                         
1. Γραφείο κ.  Υπουργού
2. Γραφεία κ.κ. Υφυπουργών
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα
4. Γραφείο κ. Προϊσταμένης Γεν. Δ/νσης
   Δ/κής Υποστήριξης και Τεχν. Υποδομών

Κοινοποίηση:
1. Δ/νση Ανάπτυξης Μονάδων Υγείας
2. Δ/νση Φαρμάκων και Φαρμακείων
3. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
4. Διοίκηση 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής, 

Δ/νση Ενιαίας Τεχνικής Υπηρεσίας
Ζαχάρωφ 3, Τ.Κ. 115 21 Αθήνα.

5. Πανελλήνια Ένωση Φαρμακοποιών 
Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων
Μιχαλακοπούλου 99, Τ.Κ. 115 27 Αθήνα. 

6. Γραμματέα της Επιτροπής κ. Ανεμοζάλη Ναταλία, 
Δ/νση Ανάπτυξης Μονάδων Υγείας, προκειμένου
να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής.

7. Δ/νση Προσωπικού-Τμήμα Δ’ (4)
  

  

3

ΑΔΑ: ΒΛΕΖΘ-ΨΔΩ


